
_______________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2024. – LIST IZLAZI PO POTREBI 

 

 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  13/24 Milna, 01. listopada 2024. godine 

 
SADRŽAJ: 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o transformaciji Prostornog plana uređenja Općine Milna                                                                                     2 

2. Odluka o određivanju osnovice za obračun plaće općinskog načelnika za vrijeme profesionalnog 

obavljanja dužnosti                                                                                                                                            3 

3. Odluka o određivanju koeficijenta za obračun plaće općisnkog načelnika za vrijeme profesionalnog 

obavljanja dužnosti                                                                                                                                                            3 

4. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Milna                                                                                                                                           4 

5. Odluka o koeficijentima za obračun plaće zaposlenika u Dječjem vrtiću “Milna”                                                      5 

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća                                                                                                                        5 

7. Odluka o načinu upravljanja I korištenja nekretnine 2206 k.o. Milna “Interpretacijski centar maritimne 

povijesti Milne”                                                                                                                                                     6 

8. Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Milna                                                                    7 

9. Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Milna                                                                                                    9 

10. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića Milna                                                                                                                                                               11 

11. Odluka o imenovanju ravnatelja ustanove u kulturi Centra za kulturu Milna                                                               11 

12. Odluka o izmjeni Odluke o kupnji suvlasničkog dijela nekretnine                                                                                    11 

13. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola I studenata 

(Službeni glasnik Općine Milna, br. 3/11)                                                                                                                     12 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

1. Odluka o donošenju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna 

za 2023. godinu                                                                                                                                        14 

2. Odluka o osnivanju I imenovanju Povjerenstva za izbor kandidata za dodjelu novčanih potpora 

učenicima srednjih škola I studenata za akademsku/školsku 2024./2025. godinu                                   15 

3. Zaključak o utvrđivanju Financijskog izvještaja za razdoblje 1.1.2024.-30.06.2024                                 15 

                                                                                                           



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom 

uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: 

Zakon, te temeljem članka _. Statuta Općine Milna, 

Općinsko vijeće, na 23. sjednici, 27. rujna 2024. 

godine, donosi 

Odluku o transformaciji Prostornog plana 

uređenja Općine Milna 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog plana 

uređenja Općine Milna, u daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

transformacije Prostornog plana uređenja Općine 

Milna (Službeni glasnik Općine Milna broj 5/07, 2/13-

ispravak tehničke greške, 4/19-dopuna i 14/23), u 

daljnjem tekstu: transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Općina Milna, 

Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj 

izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 

stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 

Postupak transformacije Plana temelji se na 

odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s 

Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine 

broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska 

polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i 

programska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona 

kojim je dana mogućnost provedbe postupka 

transformacije kao procesa prelaska Plana iz 

analognog u digitalni oblik uz digitalnu transformaciju 

poslovnih procesa u sustavu ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje 

digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima 

pridruženih sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije 

Plana su važeća prostorno planska rješenja 

određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u 

postupku transformacije Plana ne mogu se izmijeniti 

prostorno planska rješenja određena Planom. 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 

Granice obuhvata transformacije Plana identične su 

granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije 

Plana. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom 

sustavu prostornoga uređenja 

(https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 

Faze izrade transformacije Plana utvrđene su 

Zakonom. 

Planirani rok za izradu nacrta prijedloga 

transformiranog Plana je 60 radnih dana. 

Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana 

utvrđeni su Zakonom. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 

Transformacija Plana financirat će se putem 

Mehanizma za oporavak i otpornost, Poziva za 

dodjelu bespovratnih sredstava za izradu prostornih 

planova nove generacije putem elektroničkog 

sustava ePlanovi te iz proračuna Općine Milna. 

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku 

transformacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 

113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

transformirani Plan dužan je ishoditi pozitivno 

mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 

Odluku o provedenom postupku transformacije 

Plana ovjerava Predsjednica Općinskog Vijeća 

Općine Milna. 

Transformirani plan bit će dostupan na 

informacijskom sustavu prostornog uređenja (ISPU). 

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će 

javnost o transformaciji Plana na mrežnoj 

stranici Općine. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u službenom glasilu. 

KLASA: 350-01/24-01/012 

URBROJ: 2181-32-02/1-24-01 

Milna, 27. rujna 2024. godine 

 

Predsjednica općinskog vijeća 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 3., a u svezi s člankom 4. stavak 
1. točka 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
28/10 i 10/23) i čl. 28. Statuta Općine Milna (Službeni 
glasnik Općine Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst), 
općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 23. sjednici 
održanoj dana 27. rujna 2024. godine, a na prijedlog 
općinskog načelnika donosi 
 

ODLUKU 
o određivanju osnovice za obračun plaće 

općinskog načelnika  
za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti 

 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom određuje se osnovica za 

obračun plaće općinskog načelnika koji dužnost 
obavlja profesionalno. 
 

Članak 2. 
Osnovica za obračun plaće načelnika 

Općine Milna utvrđuje se u iznosu od 880,00 €. 

Članak 3. 
Pojedinačna rješenja o visini plaće, 

odnosno naknade za rad načelnika, utvrđene prema 
odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

 
Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, 
prestaje važiti Odluka o određivanju osnovice i 
koeficijenta za obračun plaće načelnika za vrijeme 
profesionalnog obavljanja dužnosti (Službeni glasnik 
Općine Milna, broj 11/23 i 5/24). 

 
Članak 5. 

Ova Odluka Stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna".  
 
KLASA: 021-02/24-01/007 
UR.BROJ: 2181-32-02/1-24-01 
U Milni, dana 27. rujna 2024. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 3., a u svezi s člankom 4. 
stavak 1. točka 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 28/10 i 10/2 pročišćeni tekst) i članka 
28. Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine 
Milna, broj 12/22 -), općinsko vijeće Općine Milna, na 
svojoj 23. sjednici održanoj dana 27. rujna 2024. 
godine, a na prijedlog općinskog načelnika donosi 
 

ODLUKU 
o određivanju koeficijenta za obračun plaće 

općinskog načelnika  
za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti 

 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom određuje se koeficijent za 

obračun plaće općinskog načelnika koji dužnost 
obavlja profesionalno. 
 

Članak 2. 
Koeficijent za obračun plaće načelnika Općine 

Milna utvrđuje se u visini  
- 3,90 (3.432,00 € bruto, osnovica 

880,00 €) 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 3. 
Plaću načelnika čini umnožak koeficijenta i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za 
svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 
za 20%. 

 
Članak 4. 

Pojedinačna rješenja o visini plaće, 
odnosno naknade za rad načelnika, utvrđene prema 
odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 
 

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke, 

prestaje važiti Odluka o određivanju osnovice i 
koeficijenta za obračun plaće načelnika za vrijeme 
profesionalnog obavljanja dužnosti (Službeni glasnik 
Općine Milna, broj 11/23 i 5/24). 

 
Članak 6. 

Ova Odluka Stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna". 
 
KLASA: 021-02/24-01/008 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-01 
U Milni, dana 27. rujna 2024. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 28/10, 10/23) te članka 28. Statuta 
Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 
12/22 – pročišćeni tekst ), Općinsko vijeće Općine 
Milna, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 
23. sjednici održanoj dana 27. rujna 2024. godine, 
donosi 

 
ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za 

obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna. 

 
Članak 2. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju 
se sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10 i 48/23) za 
svako pojedino radno mjesto kako slijedi: 

 
SLUŽBENICI: 
 

RADNO 
MJESTO 

KATEGORIJ
A / 

POTKATEGO
RIJA 

KLASIFIKACI
JSKI RANG 

KOEFICIJ
ENT 

Pročelnik 
Jedinstve
nog 
upravnog 
odjela 

I kategorija / 
Glavni 

rukovoditelj 

1. 2,10 

Viši 
stručni 
suradnik 
za 
proračun i 
financije 

II. Kategorija / 
Viši stručni 
suradnik 

6. 2,00 

Referent 
za 
uredsko 
poslovanj
e 

III. Kategorija / 
Referent 

11. 1,70 

Referent 
za opće 
poslove 

III. Kategorija / 
Referent 

11. 1,70 

Referent 
– 
samostal
ni 
knjigovođ
a 

III. Kategorija / 
Referent 

11. 1,70 

Viši 
referent 
za pravne 
poslove 

III. Kategorija / 
Referent 

9. 1,70 
 

Referent 
– 
komunaln
i redar 

III. Kategorija / 
Referent 

11. 1,70 

Referent 
– 
prometni 
redar 

III. Kategorija / 
Referent 

11. 1,70 

 
NAMJEŠTENICI: 
 

Spremačica IV. Kategorija / 
II. Potkategorija/ 

2. razina 
spremačica 

 

13. 1,20 

 
Članak 3. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Za vrijeme trajanja vježbeničkog staža, 
vježbenik u Jedinstvenom upravnom odjelu ima 
pravo na 85% plaće poslova radnog mjesta najniže 
složenosti njegove stručne spreme. 

 
Članak 4. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Milna će u roku od 30 dana od dana 
donošenja ove Odluke donijeti pojedinačna rješenja 
o plaći službenika i namještenika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Milna. 

 
Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Milna (Službeni glasnik 
Općine Milna, broj 1/11, 5/19 i 5/24) 

 
Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
Klasa: 021-02/24-01/006 
Urbroj: 2181-32-02/1-24-01 
Milna, dana 27. rujna 2024. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 

 
Temeljem članka 51. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 28. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst), općinsko 
vijeće Općine Milna na svojoj 23. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Milna održanoj dana 27. 
rujna 2024. godine donosi slijedeću 
 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaće zaposlenika u 

Dječjem vrtiću „Milna“ 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun 
plaće zaposlenika u Dječjem vrtiću „Milna“. 
 
Plaću zaposlenika u Dječjem vrtiću „Milna“ čini 
umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog 
mjesta na koje je zaposlenik raspoređen i osnovice 

za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku 
navršenu godinu radnog staža. 
 

Članak 2. 
Osnovica za obračun plaće utvrđuje se posebnom 
Odlukom Vlade Republike Hrvatske kojom se 
određuje osnovica za obračun plaće državnih 
službenika i namještenika. 
 

Članak 3. 
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se 
sukladno proračunskim mogućnostima osnivača, 
Općine Milna, za svako pojedino radno mjesto i 
iznose kako slijedi: 
 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Ravnatelj VSS 2,30 

Ravnatelj VŠS 2,20 

Odgojitelj VSS – voditelj skupine* 2,00 

Odgojitelj VŠS – voditelj skupine* 1,95 

Odgojitelj VSS 2,00 

Odgojitelj VŠS 1,95 

Odgojitelj – nestručna zamjena 1,70 

Stručni suradnik pedagog 1,85 

Pripravnik – stručni suradnik/odgojitelj 1,60 

Zdravstveni voditelj 1,70 

Pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju 1,55 

Pomoćnik (spremač/pomoćni kuhar) 1,35 

 
 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 
važiti sve druge Odluke kojima se reguliraju 
koeficijenti za obračun plaće zaposlenika Dječjeg 
vrtića „Milna“. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenom  glasniku 
Općine Milna“, a stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 601-01/24-01/006 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-01 
Milna, 27. rujna 2024. godine 
 
Predsjednica općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 

 
Na temelju odredbi članka 28. Statuta  

Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
12/22 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Milna  na svojoj 23. sjednici, održanoj dana 27. rujna 
2024. godine , donijelo je 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća 

 
I 

 Prihvaća se Izviješće o  radu Općinskog 
načelnika Općine Milna za  razdoblje od 1. siječnja  
2024. godine do 30. lipnja 2024. godine. 

 
II 

 Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 
razdoblje od 1. siječnja 2024. do 30. lipnja 2024. 
godine sastavni je dio ove Odluke. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“, a 
zajedno sa Izvješćem objaviti će se na mrežnoj 
stranici Općine Milna. 
 
KLASA: 022-06/24-01/010 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
Milna, 27. rujna 2024. godine 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. stavka 
1. i 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(“Narodne novine”, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) i članka 28. Statuta 
Općine Milna (“Službeni glasnik Općine Milna”, broj 
12/22), općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 23. 
sjednici, održanoj dana 27. rujna 2024. godine, 
donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o načinu upravljanja i korištenja nekretnine 2206 

k.o. Milna 
“Interpretacijski centar maritimne povijesti 

Milne” 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom o načinu upravljanja i 
korištenja nekretnine označene kao k.č.br. 2206 k.o. 
Milna (u daljnjem tekstu: Odluka), uređuje se način 
upravljanja i korištenja predmetne nekretnine 
“Interpretacijskog centra maritimne povijesti Milne” (u 
daljnjem tekstu: ICMPM). 
 

Članak 2. 

 Predmetnu nekretninu označenu kao k.č.br. 
2206 k.o. Milna, na kojoj je izgrađen objekt ICMPM, 
Ministarstvo državne imovine dalo je na uporabu 
Općini Milna temeljem Odluke o davanju na uporabu 
nekretnine u k.o. Milna Općini Milna, u svrhu 
smještaja Interpretacijskog centra maritimne vijesti 
naselja Milna (Klasa: 940-01/19-03/6214 od 23. 
Siječnja 2020. godine)  
 

Članak 3. 
 Ova Odluka odnosi se na isključivo na 
nekretninu označenu kao k.č.br. 2206 k.o. Milna i 
pripadajućeg sagrađenog objekta ICMPM. 
 

Članak 4. 
 U poslove upravljanja ubrajaju se sljedeći 
poslovi: 

1. redovito, tekuće i investicijsko održavanje objekta 
u građevinskom i funkcionalnom smislu, prema 
namjeni objekta, a posebno za provođenje 
programa javnih potreba u kulturi Općine Milna, 

2. primjerena zaštita ICMPM, 
3. određivanje i provođenje unutarnjeg reda u 

ICMPM, 
4. primjerno osiguranje ICMPM, 
5. obavljanje povremenih i godišnjih pregleda 

ICMPM radi utvrđivanja njezinog stanja u 
građevinskom i funkcionalnom smislu, 

6. donošenje godišnjeg programa upravljanja 
ICMPM-om, 

7. drugi poslovi koji, prema posebnim propisima, 
spadaju u upravljanje. 

 
 Modernizacija i rekonstrukcija – kapitalno 
investiranje na ICMPM-u provodi se u suradnji 
korisnika i Općine Milna, odnosno za investicijsko 
održavanje u smislu adaptacije i dogradnje 
postojećeg objekta, izgradnju novih građevinskih 
objekata, kao i svih ostalih investicijskih ulaganja, 
korisnik je obvezan ishoditi suglasnost Općine Milna. 
 Ovisno o uvjetima nositelj investicijskih 
radova na o ICMPM-u mogu biti i korisnik objekta i 
Općina Milna ovisno o prilikama i izvorima 
financiranja. 
 Korisnik objekta ne može opteretiti i otuđiti 
zemljište i/ili object ICMPM bez suglasnosti Općine 
Milna. 
 Upravljanje i korištenje zemljišta i objekta 
ICMPM može se povjeriti ustanovama i udrugama u 
kulturi te trgovačkom društvu registriranom za 
obavljanje kulturnih djelatnosti, bez naknade. 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 7 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 5. 
 Način upravljanja i korištenja ICMPM koji se 
povjerava ustanovama i udrugama u kulturi te 
trgovačkom društvu registriranom za obavljanje 
kulturnih djelatnosti, uređuje se ugovorom o 
povjeravanju na upravljanje i korištenje ICMPM. 
 Ugovor iz predhodnog stavka ovog članka u 
ime Općine Milna sklapa općinski načelnik, a u ime 
korisnika ovlaštena osoba upisana u relevantni 
Registar Republike Hrvatske. 
 Upravljanje i korištenje ICMPM povjerava 
se na rok od 10 godina s mogućnošću produljenja, a 
isto se može prekinuti; 

– odlukom Općine Milna, 
– prestankom rada ili promjenom 

djelatnosti korisnika, 
– prestankom potrebe upotrebe i 

korištenja od strane korisnika. 
 

Članak 6. 
 Kriteriji i pokazatelji učinkovitosti upravljanja 
i raspolaganja ICMPM-om utvrđuju se kako slijedi: 

– korisnik je omogućio neometano 
namjensko korištenje ICMPM, 

– korisnik održava ICMPM u skladu s 
preuzetim obvezama, 

– korisnik je omogućio korištenje 
ICMPM-a na način da se poboljšaju 
uvjeti obavljanja kulturnih aktivnosti, 

– korisnik poduzima mjere gospodarenja 
ICMPM-om s namjerom smanjivanja 
cijene korištenja građevine (npr. 
smanjenjem režijskih troškova), 

– korisnik je izvršio ulaganja u 
investicijsko održavanje ICMPM. 

 
Članak 7. 

 Cilj je da se kroz realizaciju Programa javnih 
potreba potiče razvoj kulturnih aktivnosti i 
predstavljanja maritimne povijesti Općine Milna, 
uključivanjem mještana u aktivnosti, posebice djece i 
mladeži. 

 
Članak 8. 

 Korisnik ICMPM-a obvezan je Općini Milna 
dostaviti godišnji izvještaj o upravljanju odnosno 
godišnji izvještaj o korištenju najkasnije do kraja 
ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

Izvještaj iz stavka 1. ovoga članka može biti 
sastavni dio godišnjeg izvještaja o radu podnositelja. 
 Nadzor nad provođenjem ugovora, 
namjenskim korištenjem, održavanjem ICMPM-a te 

nad namjenskim korištenjem sredstava za 
upravljanje i održavanje ICMPM-a obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna. 
 Tijelo iz prethodnog stavka ovog članka 
obavlja nadzor i nad provedbom akta o povjeravanju 
upravljanja odnosno korištenja ICMPM-a. 
 U slučaju nepridržavanja ugovornih obveza 
kao i nepridržavanja obveza iz akta o povjeravanju 
upravljanja odnosno korištenja ICMPM, a na 
prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Milna, načelnik može raskinuti Ugovor odnosno akt o 
povjeravanju na upravljanje i korištenje ICMPM 
staviti izvan snage. 

 
Članak 9. 

 Na upravljanje i korištenje ICMPM, ako 
ovom Odlukom nije određeno drugačije, primjenjuju 
se opći propisi o upravljanju nekretninama. 
 

Članak 10. 
 S korisnikom koji već od ranije koriste 
ICMPM, a zadovoljavaju sve uvjete definirane ovom 
Odlukom, zaključit će se novi Ugovor o upravljanju i 
korištenju kojim će se definirati odredbe prema ovoj 
Odluci. 
 

Članak 11. 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
Klasa: 612-05/24-01/009 
Urbroj: 2181-32-02/1-24-01 
Milna, 27. rujna 2024. Godine 
 
Predsjednica općinskog vijeća  
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) 
i članka 28. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj  12/22), Općinsko vijeće Općine 
Milna, na svojoj 23. sjednici, održanoj dana 27. rujna 
2024. godine, donosi 
 

ODLUKU  
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Dječji vrtić Milna 
 

I. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 8 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

(1) Odlukom se uređuje način ostvarivanja prednosti 
pri upisu djece u Dječji vrtić Milna (u daljnjem tekstu: 
Vrtić).  
(2) Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno 
značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako 
na muški i ženski rod.  
 

II. 

(1) Upis djece u programe Vrtića provodi se prema 
Odluci o upisu koju za svaku pedagošku godinu 
donosi Upravno vijeće Dječjeg vrtića Milna (u 
daljnjem tekstu: Odluka).  
(2) Temeljem Odluke, Vrtić će najkasnije do 31. 
svibnja tekuće godine objaviti natječaj za upis djece 
u predstojeću pedagošku godinu. 
(3) Upisi djece mogu se provoditi elektroničkim 
putem.  
 

III. 

(1) U Vrtić se mogu upisati djeca od navršene tri 
godine do polaska u osnovnu školu.  
(2) Upis djeteta uvjetuje se urednim cijepljenjem 
protiv bolesti iz Programa obveznih cijepljenja, s 
iznimkom djece koja imaju kontraindikacije na 
pojedina cijepljenja. 
 

IV. 

(1) Prednost pri upisu u Vrtić imaju djeca koja 
zajedno s oba roditelja/skrbnika (odnosno 
samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ako se 
radi o jednoroditeljskoj obitelji) imaju prebivalište na 
području Općine Milna.  
(2) Samohranim roditeljem i jednoroditeljskom obitelji 
smatra se samohrani roditelj i jednoroditeljska obitelj 
kako je utvrđeno zakonom kojim se uređuje socijalna 
skrb.  
(3) Djeca pod skrbništvom, djeca koja su smještena 
u udomiteljske obitelji sukladno propisima kojima se 
uređuje socijalna skrb i ako nemaju prebivalište na 
području Općine Milna, a njihov skrbnik ili udomitelj 
ima prebivalište na području Općine Milna, imaju 
jednaku prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. 
ovoga članka.  
(4) Djeca strani državljani pod međunarodnom ili 
privremenom zaštitom koja imaju 
prebivalište/boravište na području Općine Milna 
zajedno s oba roditelja/skrbnika, odnosno 
samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ako se 

radi o jednoroditeljskoj obitelji, imaju jednaku 
prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. ovoga 
članka.  

V. 

(1) Ako nakon utvrđivanja prednosti iz članka 4. ove 
Odluke preostane slobodnih mjesta za upis, u Vrtić 
se mogu upisati i djeca koja zajedno s 
roditeljima/skrbnicima nemaju prebivalište na 
području Općine Milna.  
 

VI. 
(1) Prednost pri upisu u programe Vrtića u skladu s 
člankom 4. ove Odluke za iduću pedagošku godinu 
ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće godine 
navrše četiri godine života.  
(2) Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, 
prednost pri upisu ostvaruje se sukladno sljedećim 
kriterijima:  
 

 OPIS KRITERIJA BODOVI 

1. Roditelj – invalid Domovinskog rata 30 

2. Obitelj s troje ili više djece (zbrajaju se bodovi za 

svako dijete) 

3 

3. Zaposlen roditelj (zbrajaju se bodovi za svakog 

roditelja) 

10 

4. Dijete s teškoćama u razvoju i kroničnim 

bolestima 

20 

5. Samohrani roditelj 20 

6. Jednoroditeljska obitelj 15 

7. Roditelj – osoba s invaliditetom 30 

8. Dijete iz udomiteljske obitelji 20 

9. Roditelj koji prima doplatak za djecu ili je korisnik 

zajamčene minimalne naknade 

3 

 
(3) Prednost pri upisu u okviru planiranog broja 
slobodnih mjesta ostvaruje dijete s većim brojem 
bodova.  
(4) Ako dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova, 
redoslijed prednosti pri upisu utvrđuje se prema 
kriteriju starosti djeteta, od starijega prema mlađemu.  
 

VII. 
(1) Postupak upisa djece, metodologiju bodovanja 
kao i popis dokumentacije kojima se dokazuju 
činjenice bitne za ostvarivanje prednosti pri upisu, 
sadržaj i način objave rezultata upisa te način 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 9 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

organizacije i ostvarivanja programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja utvrđuje Vrtić svojim općim 
aktom.  

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA: 601-01/24-01/003 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
Milna, 27. rujna 2024. godine 
 
Općinsko vijeće 
Predsjednica 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) 
i članka 28. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj  12/22), Općinsko vijeće Općine 
Milna, na svojoj 23. sjednici, održanoj dana 27. rujna 
2024. godine, donosi 
 

ODLUKU  
o mjerilima za naplatu usluga  

Dječjeg vrtića Milna 
 

I. 

(1) Odlukom se utvrđuju mjerila sukladno kojima 

Dječji vrtić Milna (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić) 

naplaćuje svoje usluge od roditelja-korisnika usluga. 

 

II. 

(1) U Dječjem vrtiću ostvaruju se: 

- redoviti programi njege, odgoja i obrazovanja, 

zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 

djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni 

razvojnim potrebama djece te njihovim 

mogućnostima i sposobnostima (u daljnjem 

tekstu: redoviti program), i to: 

a) primarni devetosatni program 

b) primarni šestosatni program 

- program predškole 

(2) Dječji vrtić može izvoditi i druge programe u 

skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja, 

sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i 

obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 

101/23) (u daljnjem tekstu: Zakon) te Državnom 

pedagoškom standardu predškolskog odgoja i 

naobrazbe (NN 63/08) (u daljnjem tekstu: Pedagoški 

standard). 

(3) Programe iz stavka 2. ovoga članka Dječji vrtić 

ostvaruje ukoliko Osnivač osigura sredstva za 

njihovu realizaciju. 

 

III. 

(1) Ekonomska cijena redovitog programa Dječjeg 

vrtića (u daljnjem tekstu: ekonomska cijena), 

sukladno odredbama Pedagoškog standarda, 

obuhvaća sljedeće vrste troškova: 

a) izdatke za radnike, i to:  

- bruto plaće 

- naknade i materijalna prava radnika 

b) prehranu djece 

c) uvjete boravka djece, i to: 

- materijalni izdaci 

- energija i komunalnije 

- tekuće održavanje objekata i opreme 

d) nabavu namještaja i opreme 

e) nabavu sitnog materijala. 

(2) Ekonomska cijena iznosi 376,00 eura mjesečno. 

 

 

IV. 

(1) Roditelji-korisnici usluga i njihovo dijete koji imaju 

prebivalište, odnosno boravište na području Općine 

Milna, u ekonomskoj cijeni sudjeluju u iznosu od: 

- 79,63 eura za devetosatni program 

- 39,82 eura za šestosatni program 

(2) Roditelji-korisnici usluga i njihovo dijete koji 

nemaju prebivalište, odnosno boravište na području 

Općine Milna, u ekonomskoj cijeni sudjeluju u iznosu 

od: 

- 159,63 eura za devetosatni program 

- 79,63 eura za šestosatni program 

(3) Roditelj-korisnik usluga koji je strani državljanin s 

važećom dozvolom za rad i odobrenim boravkom u 

Republici Hrvatskoj te živi na području Općine Milna, 

u ekonomskoj cijeni sudjeluje sukladno stavku 1. 

ovoga članka.  

(4) U slučaju kada samo jedan od roditelja-korisnika 

usluga i dijete imaju prebivalište, odnosno boravište 

na području Općine Milna, u ekonomskoj cijeni 

sudjeluje sukladno stavku 1. ovoga članka. 

 

V. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 10 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

(1) Pravo na oslobađanje od sudjelovanja u 

ekonomskoj cijeni iz članka 4. ostvaruje: 

- dijete poginulog ili nestalog hrvatskog branitelja, 

civilne žrtve Domovinskog rata ili dijete invalida 

Domovinskog rata s utvrđenim 100% stupnjem 

invaliditeta, 

- dijete bez oba roditelja, 

- četvrto i svako sljedeće dijete u obitelji, 

- dijete koje ne boravi u Dječjem vrtiću tijekom 

ljetnog dežurstva (oslobađa se plaćanja 

naknade za mjesec srpanj, odnosno za mjesec 

kolovoz), 

- dijete koje živi u obitelji s iznimno teškim 

socijalnim ili zdravstvenim prilikama te obitelj 

prima pomoć za uzdržavanje, a dijete naknadu 

za tuđu pomoć i njegu ili naknadu za osobnu 

invalidninu, 

- dijete s teškoćama u razvoju i kroničnim 

bolestima koje ima nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi te pohađa redoviti 

program prema individualiziranom odgojno-

obrazovnom planu, u kraćem trajanju. 

(2) Pravo na umanjenje sudjelovanja u ekonomskoj 

cijeni iz članka 4. ostvaruje: 

- roditelj-korisnik usluge s dvoje djece upisane u 

Dječji vrtić: za prvo dijete plaća puni iznos, a za 

drugo dijete cijena se umanjuje za 20%, 

- roditelj-korisnik usluge s troje djece upisane u 

Dječji vrtić: za prvo dijete plaća puni iznos, za 

drugo dijete cijena se umanjuje za 20%, a za 

treće dijete cijena se umanjuje za 30%, 

- roditelj-korisnik usluge za dijete iz 

jednoroditeljske obitelji i samohrani roditelj-

korisnik usluge u iznosu od 50%. 

(3) Roditelj-korisnik usluge ima pravo na umanjenje 

sudjelovanja u ekonomskoj cijeni iz članka 4. i u 

slučaju kada dijete opravdano ne boravi u Dječjem 

vrtiću pet ili više dana u kontinuitetu. U tom se slučaju 

cijena umanjuje za 5% za svaki radni dan izostanka. 

(4) Ukoliko dijete opravdano ne boravi u Dječjem 

vrtiću 30 i više dana, roditelj-korisnik usluge iz stavka 

1. članka 4. plaća paušal u iznosu od: 

- 17,25 eura za devetosatni program 

- 8,63 eura za šestosatni program 

(5) Ukoliko dijete opravdano ne boravi u Dječjem 

vrtiću 30 i više dana, roditelj-korisnik usluge iz stavka 

2. članka 4. plaća paušal u iznosu od: 

- 34,50 eura za devetosatni program 

- 17,25 eura za šestosatni program 

(6) Roditelj-korisnik usluge dužan je obavijestiti Dječji 

vrtić o razlozima izostanka djeteta odmah, a 

najkasnije u roku od 5 dana od dana izostanka. 

(7) Roditelj-korisnik usluge nema pravo na 

umanjenje iz stavka 3. ovoga članka za vrijeme 

korištenja usluge ljetnog dežurstva. 

 

VI. 

(1) Roditelj-korisnik usluge dužan je za ostvarivanje 

prava iz članka 4. i 5. Dječjem vrtiću dostaviti 

vjerodostojnu dokumentaciju.  

(2) Roditelj- korisnik usluga dužan je Dječjem vrtiću 

prijaviti i dokumentirati svaku promjenu koja utječe 

na ostvarivanje prava iz članka 4. i 5.. 

   

VII. 

(1) Program predškole za djecu koja pohađaju vrtić 

integriran je u redoviti program Dječjeg vrtića. 

(2) Obveznik predškole koji ne pohađa redoviti 

program Dječjeg vrtića upisuje program predškole u 

trajanju od minimalno 250 sati. 

(3) Program predškole za roditelje je besplatan. 

 

VIII. 

(1) U slučajevima nastupa posebnih okolnosti koje 

podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se 

nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, 

zbog čega Vrtić nije u mogućnosti pružati usluge 

smještaja djece, roditelji-korisnici bit će oslobođeni 

od naplate usluge.  

2) Iznos oslobođenja od naplate utvrđuje se na način 

određen stavkom 3. člankom 4.  

(3) Zaključak o okolnostima i uvjetima iz stavka 1. 

ovog članka donosi Načelnik.  

 

IX. 

(1) Dječji vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-

korisnika usluga na temelju mjesečnih evidencija o 

prisutstvu djece.  

(2) Na temelju obračuna iz stavka 1. ovoga članka, 

Dječji vrtić dostavlja uplatnicu/račun svakom roditelju 

-korisniku usluge, najkasnije do 20. dana u tekućem 

mjesecu za prethodni mjesec.  

(3) Roditelji-korisnici usluga Vrtića dužni su platiti 

sudjelovanje do datuma dospijeća koje je naznačeno 

na uplatnici/računu. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 11 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

(4) Roditelji-korisnici usluga sredstva za usluge 

pružene sukladno ovoj Odluci uplaćuju na račun 

Dječjeg vrtića. 

       

X. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA: 601-01/24-01/002  

URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 

Milna, 27. rujna 2024. godine 

 
Općinsko vijeće 
Predsjednica 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 41. stavak 1. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 
101/23) i članka 28. Statuta Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj  12/22), Općinsko vijeće 
Općine Milna, na svojoj 23. sjednici, održanoj dana 
27. rujna 2024. godine, donosi 

 
ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o 
unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Milna 
 

I. 
 Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
Milna, u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića Milna, na sjednici održanoj dana 19. 
travnja 2024. godine. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA: 601-01/24-01/001  
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
Milna, 27. rujna 2024. godine 
 
Općinsko vijeće 
Predsjednica 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 40. i 41. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturu 
(Narodne novine, broj 83/22), članka 38. Zakona  o 

ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19, 151/22) i članka 12. i 13. 
Statuta Centra za kulturu Milna (Službeni glasnik 
Općine Milna, broj 14/22) te članka 28. Statuta 
Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 
12/22) općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 23. 
sjednici, održanoj dana 27. rujna 2024. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju ravnatelja ustanove u kulturi 

Centra za kulturu Milna 
 

I. 
Margarita Šimat, iz Milnie, Rudinica 76, OIB: 
45474273158, diplomirana povjesničarka umjetnosti 
i arheolog, imenuje se ravnateljem Centra za kulturu 
Milna, na mandatno razdoblje od 4 (četiri) godine (uz 
probni rad od 3 mjeseca). 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Milna 
 

Obrazloženje 
 Općinsko vijeće, temeljem provedenog 
javnog natječaja te po provedenom postupku 
Natječajnog povjerenstva i prijedloga Stručnog vijeća 
Centra za kulturu Milna, donosi Odluku o izboru i 
imenovanju kandidata Margarita Šimat, iz Milne, 
Rudinica 76, za ravnateljicu Centra za kulturu Milna. 
 
KLASA: 612-04/24-01/021 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-01 
Milna, 27. rujna 2024. godine 
 
Predsjednica općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ( Narodne novine br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20),  te 

članka 28. Statuta Općine Milna (Službeni glasnik 

Općine Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst) Općinsko 

vijeće Općine Milna na svojoj 23. sjednici održanoj 

dana 27. rujna 2024. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni 

Odluke o kupnji suvlasničkog dijela nekretnine 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 12 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

I. 

Općinsko vijeće Općine Milna, donijelo je dana 5. 

listopada 2023. godine Odluku o kupnji suvlasničkog 

dijela nekretnine s neodređenim omjerom ETAŽNO 

VLASNIŠTVO (E-2) nekretnina označenih kao k.č.br. 

51/1 ZGR, 51/2 ZGR, 51/3 ZGR, 52/2 ZGR, 52/3 

ZGR, 52/4 ZGR, sve upisane u zk.ul. 135 k.o. Milna 

(dalje u tekstu: Odluka). 

II. 

Točka II. Odluke mijenja se tako da ista sada glasi: 

„Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

odluke utvrđuje se u iznosu od 45.000,00 EUR.“  

 

III. 

Sve ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

V. 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/23-01/020 

URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 

Milna, 27. rujna 2024. godine 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna (Službeni 
glasnik Općine Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst) 
općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 23. sjednici 
održanoj dana 27. rujna 2024. godine, donijelo je 
slijedeću 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O STIPENDIRANJU UČENIKA 

SREDNJIH ŠKOLA I STUDENATA 
(Službeni glasnik Općine Milna, br. 3/11) 

 
Članak 1. 

Članak 1. Odluke o stipendiranju učenika srednjih 
škola i studenata (Službeni glasnik Općine Milna, 
broj 3/11) – dalje u tekstu: Odluka, mijenja se tako da 
isti sada glasi: 
„ Ovom se Odlukom uređuju uvjeti i kriteriji za 
stjecanje prava za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola, studentima, sportašima i ostalim 
aktivnostima od interesa za Općinu Milna (kultura), 

postupak za dodjelu stipendija te način i prestanak 
njezina korištenja.“ 

 
Članak 2. 

U članku 2. Odluke, nakon stavka 2. dodaje se stavak 
3. koji glasi: 
„Stipendije sportašima i ostalim aktivnostima od 
interesa za Općinu Milna (kultura) smislu ove Odluke 
smatra se: 

- Stipendije temeljem sportskih uspjeha i 
uspjeha u ostalim aktivnostima od interesa 
za Općinu Milna (kultura)  

 
Članak 3. 

U članku 9. Odluke, nakon stavka 2. dodaje se stavak 
3. koji glasi: 

- „Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu 
stipendije temeljem sportskih uspjeha iz 
članka 2. stavak 3. ove Odluke imaju 
kategorije sportaša koji ispunjavaju 
slijedeće uvjete: 

1. da su državljani Republike Hrvatske 
2. da imaju prebivalište na području Općine 

Milna najmanje godinu dana od dana 
podnošenja zahtjeva za dodjelu stipendije 

3. da se redovito školuju 
4. da je član sportskog kluba koji je član 

Zajednice športskih saveza i udruga 
Splitsko-dalmatinske županije 

5. da u matičnom klubu tijekom cijele godine 
uredno i redovito obavlja svoje sportske 
zadaće priprema i treninga te sudjeluje na 
natjecanjima / prvenstvima, i redovito 
obavljanje u ostalim aktivnostima od 
interesa za Općinu Milna (kultura) 

6. da se redovito odaziva na pripreme, 
treninge i nastupe  

7. da ne prima stipendiju po drugoj osnovi“ 
 
U članku 9. Odluke, nakon stavka 3. dodaje se stavak 
4. koji glasi: 

- „Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu 
stipendije temeljem  uspjeha u ostalim 
aktivnostima od interesa za Općinu Milna 
(kultura) iz članka 2. stavak 3. ove Odluke 
imaju kategorije učenika koji ispunjavaju 
slijedeće uvjete: 

8. da su državljani Republike Hrvatske 
9. da imaju prebivalište na području Općine 

Milna najmanje godinu dana od dana 
podnošenja zahtjeva za dodjelu stipendije 

10. da se redovito školuju 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 13 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

11. da je član kulturnog društva / kluba  
12. da u matičnom društvu / klubu tijekom cijele 

godine uredno i redovito obavlja svoje 
zadaće priprema te sudjeluje na 
natjecanjima / prvenstvima / priredbama 

13. da ne prima stipendiju po drugoj osnovi“ 
 

Članak 4. 
U članku 14. Odluke, nakon stavka 2. dodaje se 
stavak 3. koji glasi: 
„Podnositelj zahtjeva za dodjelu sportske stipendije 
iz članka 2. stavak 3. ove Odluke koji ispunjava sve 
propisane uvjete, dužni su Povjerenstvu dostaviti 
sljedeću dokumentaciju: 

- domovnicu podnositelja (preslika) 
- uvjerenje o prebivalištu (izvornik, ne stariji 

od 30 dana) 
- uvjerenje o upisu u školsku godinu (izvornik 

ili ovjerena preslike izdana od obrazovne 
ustanove) 

- potpisanu izjavu da nije korisnik stipendije 
po drugoj osnovi 

- potvrdu kluba o urednom, redovnom i 
aktivnom obavljanju sportskih zadaća 
priprema i treninga, kao i o natjecanjima i 
ostvarenim rezultatima na natjecanjima / 
prvenstvima“ 

 
U članku 14. Odluke, nakon stavka 3. dodaje se 
stavak 4. koji glasi: 
„Podnositelj zahtjeva za dodjelu stipendije temeljem  
uspjeha u ostalim aktivnostima od interesa za Općinu 
Milna (kultura) iz članka 2. stavak 3. ove Odluke koji 
ispunjava sve propisane uvjete, dužni su 
Povjerenstvu dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

- domovnicu podnositelja (preslika) 
- uvjerenje o prebivalištu (izvornik, ne stariji 

od 30 dana) 
- uvjerenje o upisu u školsku godinu (izvornik 

ili ovjerena preslike izdana od obrazovne 
ustanove) 

- potpisanu izjavu da nije korisnik stipendije 
po drugoj osnovi 

- potvrdu kulturnog društva / kluba o 
urednom, redovnom i aktivnom obavljanju 
zadaća i priprema, kao i o natjecanjima i 
ostvarenim rezultatima na natjecanjima / 
prvenstvima te sudjelovanjima na 
priredbama“ 

 
Članak 5. 

U članku 18. Odluke, nakon stavka 2. dodaje se 
stavak 3. koji glasi: 
„Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije 
temeljem sportskih uspjeha (sportska stipendija) iz 
članka 2. stavak 3. ove Odluke imaju kategorije 
sportaša koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

1. da su državljani Republike Hrvatske 
2. da imaju prebivalište na području Općine 

Milna najmanje godinu dana od dana 
podnošenja zahtjeva za dodjelu stipendije 

3. da je redovan ili izvanredan student s 
minimalnim prosjekom ocjena 2,50 

4. da je član sportskog kluba koji je član 
Zajednice športskih saveza i udruga 
Splitsko-dalmatinske županije 

5. da u matičnom klubu tijekom cijele godine 
uredno i redovito obavlja svoje sportske 
zadaće priprema i treninga te sudjeluje na 
natjecanjima / prvenstvima 

6. da se redovito odaziva na pripreme, 
treninge i nastupe  

7. da ne prima stipendiju po drugoj osnovi“ 
8. da je suglasan doprinijeti davatelju 

stipendije  
 
U članku 18. Odluke, nakon stavka 3. dodaje se 
stavak 4. koji glasi: 
„Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije 
temeljem  uspjeha u ostalim aktivnostima od interesa 
za Općinu Milna (kultura) iz članka 2. stavak 3. ove 
Odluke imaju kategorije studenata koji ispunjavaju 
slijedeće uvjete: 

1. da su državljani Republike Hrvatske 
2. da imaju prebivalište na području Općine 

Milna najmanje godinu dana od dana 
podnošenja zahtjeva za dodjelu stipendije 

3. da je redovan ili izvanredan student s 
minimalnim prosjekom ocjena 2,50 

4. da je član kulturnog društva / kluba  
5. da u matičnom društvu / klubu tijekom cijele 

godine uredno i redovito obavlja svoje 
zadaće priprema te sudjeluje na 
natjecanjima / prvenstvima / priredbama 

6. da ne prima stipendiju po drugoj osnovi“ 
7. da je suglasan doprinijeti davatelju 

stipendije  
 
U članku 18. Odluke, dosadašnji stavak 3, postaje: 
„stavak 5.“ 

 
Članak 6. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 14 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

U članku 21. Odluke, nakon stavka 2. dodaje se 
stavak 3. koji glasi: 
„Podnositelj zahtjeva za dodjelu sportske stipendije 
temeljem sportskih  uspjeha iz članka 2. stavak 3. 
ove Odluke koji ispunjava sve propisane uvjete, 
dužni su Povjerenstvu dostaviti sljedeću 
dokumentaciju: 

- domovnicu podnositelja (preslika) 
- uvjerenje o prebivalištu (izvornik, ne stariji 

od 30 dana) 
- uvjerenje o redovnom upisu u akademsku 

godinu (izvornik ili ovjerena preslike izdana 
od obrazovne ustanove) 

- potpisanu izjavu da nije korisnik stipendije 
po drugoj osnovi 

- potvrdu kluba o urednom, redovnom i 
aktivnom obavljanju sportskih zadaća 
priprema i treninga, kao i o natjecanjima i 
ostvarenim rezultatima na natjecanjima / 
prvenstvima“ 

 
U članku 21. Odluke, nakon stavka 3. dodaje se 
stavak 4. koji glasi: 
„Podnositelj zahtjeva za dodjelu stipendije temeljem 
uspjeha u ostalim aktivnostima od interesa za Općinu 
Milna (kultura) iz članka 2. stavak 3. ove Odluke koji 
ispunjava sve propisane uvjete, dužni su 
Povjerenstvu dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

- domovnicu podnositelja (preslika) 
- uvjerenje o prebivalištu (izvornik, ne stariji 

od 30 dana) 
- uvjerenje o redovnom upisu u akademsku 

godinu (izvornik ili ovjerena preslike izdana 
od obrazovne ustanove) 

- potpisanu izjavu da nije korisnik stipendije 
po drugoj osnovi 

- potvrdu kulturnog društva / kluba o 
urednom, redovnom i aktivnom obavljanju 
zadaća i priprema, kao i o natjecanjima i 
ostvarenim rezultatima na natjecanjima / 
prvenstvima te sudjelovanjima na 
priredbama“ 

 
Članak 7. 

U članku 26. Odluke, dodaje se nakon stavka 1, 
stavak 2. koji glasi: 
„Ugovor o dodjeli sportske stipendije uz obvezu 
povrata primljene stipendije raskida se, uz primjenu 
uvjeta iz prethodnog stavka i: 

- ukoliko je stipendist prestao biti član kluba 

- ukoliko je stipendist prestao uredno i 
redovito obavljati svoje sportske zadaće 
priprema, treninga i natjecanja 

- ukoliko je protiv stipendiste pokrenut 
stegovni postupak od strane kluba i/ili 
sportskog saveza koji ima za posljedicu 
kaznu zabrane nastupanja 

- ukoliko stipendist odjavi prebivalište s 
područja Općine Milna.“ 

 
U članku 26. Odluke, dodaje se nakon stavka 1, 
stavak 3. koji glasi: 
„Ugovor o dodjeli stipendije temeljem  uspjeha u 
ostalim aktivnostima od interesa za Općinu Milna 
(kultura) uz obvezu povrata primljene stipendije 
raskida se, uz primjenu uvjeta iz prethodnog stavka 
i: 

- ukoliko je stipendist prestao biti član društva 
/ kluba 

- ukoliko je stipendist prestao uredno i 
redovito obavljati svoje zadaće priprema, 
nastupa i natjecanja 

- ukoliko je protiv stipendiste pokrenut 
stegovni postupak od strane kluba i/ili 
sportskog saveza koji ima za posljedicu 
kaznu zabrane nastupanja 

- ukoliko stipendist odjavi prebivalište s 
područja Općine Milna.“ 

 
Dosadašnji stavci članka 26. Odluke 2., 3. i 4., 
postaju stavci 4., 5. i 6.“ 
 

Članak 8. 
Sve ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA: 602-02/24-01/006 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-01 
U Milni, 27. rujna 2024. godine 
 
Predsjednica općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članaka 55. Zakona o upravljanju 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 155/23), članka 58. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst), Strategije 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 15 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

razdoblje od 2020. do 2025. godine („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 8/20) i Godišnjeg plana 
upravljanja imovinom za 2023. ( KLASA:406-01/22-
01/10, URBROJ:2181-32-01/1-22-3), općinski 
načelnik Općine Milna dana 09. kolovoza 2024. 
godine, donosi 

ODLUKU  
O DONOŠENJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA 

UPRAVLJANJA IMOVINOM  
U VLASNIŠTVU OPĆINE MILNA ZA 2023. 

GODINU 

I. 
Na temelju članka 55. Zakona o upravljanju 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 155/23) Općinski 
načelnik jednom godišnje donosi Izvješće o provedbi 
Plana upravljanja imovinom za 2023. godinu tekuće 
godine za prethodnu godinu.  

II. 
Izvješće o provedbi Plana upravljanja 

imovinom za 2023. godinu predstavlja dokument u 
kojem se opisuje realizacija elemenata strateškog 
planiranja postavljenih u Strategiji upravljanja 
imovinom Općine Milna za razdoblje od 2020. do 
2025. godine („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
8/20) i Planu upravljanja imovinom za 2023. godinu 
(KLASA:406-01/22-01/10, URBROJ:2181-32-01/1-
22-3). 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Milna“, a objavit će se 
na službenoj web stranici Općine i dostupna je 
javnosti u skladu sa odredbama Zakona o pravu na 
pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 
25/13, 85/15,69/22). 

KLASA: 406-01/24-01/005 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 
Milna, 09. kolovoza 2024. Godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj  33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), te članka 5. Odluke o 

stipendiranju učenika srednjih škola i studenata 
("Službeni glasnik Općine Milna", broj 3/11), Općinski 
načelnik Općine Milna dana, 02. rujna 2024. godine, 
donosi 
                               

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za izbor 

kandidata za dodjelu novčanih potpora 
učenicima srednjih 

škola i studenata za akademsku / školsku 
godinu 2024./2025. godine 

 
 
I 

Osniva se Povjerenstvo za izbor kandidata 
za dodjelu novčanih potpora učenicima srednjih 
škola i studenata za akademsku / školsku godinu 
2024./2025. (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
 

II 
U Povjerenstvo iz članka I. ove Odluke 

imenuju se:  
1. Margita Krželj, za predsjednika  
2. Tina Josipović, za člana  
3. Dragana Poklepović, za člana  
 

III 
Zadatak Povjerenstva je sukladno članak 5. 

Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola i 
studenata (Službeni glasnik Općine Milna br. 3/11), 
razmotri pristigle zamolbe i izradi prijedlog liste 
kandidata za dodjelu stipendije.  

Prijedlog liste Povjerenstvo je dužno 
dostaviti Općinskom načelniku Općine Milna u roku 
od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje 
zamolbi. 
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana donošenja, a biti će objavljena u 
Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA:  602-02/24-01/003 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-01  
Milna, 02. rujna 2024. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
Temeljem članka 109. stavak 2. Zakona o proračunu 
(„NN“, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 69. stavak 
2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 13/24                  Strana 16 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

samoupravi („NN“, broj 33/01,61/01,129/05, 109/07, 
125/08,36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 58. u svezi članka 
28. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – Pročišćeni tekst), Općinski 
načelnik Općine Milna donosi : 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o utvrđivanju 
Financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2024. 

– 30.6.2024. 
 

I 
 
 Općinski načelnik Općine Milna utvrđuje 
financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2024. – 
30.6.2024. godine. 
 

II 
 Prijedlog financijskog izvještaja za razdoblje 
od 1.1.2024. – 30.6.2024. godine dostavlja se 
Općinskom vijeću Općine Milna na raspravu i 
donošenje. 
 

III 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljen u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
 
KLASA: 400-02/24-01/006 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-1 
Milna, 9. rujna 2024. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

     

 

 
 
 
 

      
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


